M~ 
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sorum devenient usque ad legitimum legitimi haeredis introiturn et nos nolentes dictas 
terras et regionem quovis tempore in non-introitu cadere neque dictum Dominum Wil
lielmum suosque praedict beneficiis et proficuis ejusdem eatenus frustrari idcirco nos 
cum avisamento praedict cum dicto non-introitu quandocunque contigerit dispensavi
mus tenoreque praesentis cartae nostrae pro nobis et successoribus nostris dispensamus 
ac etiam renunciavimus et exoneravimus tenoreque ejusdem cartae nostrae cum con
sensu praedicto renunciamus et exoneramus dictum Dominum Willielmum suosque 
praedictos de praefato non-introitu rlictae provinciae et regionis cum omni beneficio et 
commoditate earundem firmis proficuis censibus et devoriis hujusmodi cum omnibus 
quae desuper sequi possunt quandocunque in manibus nostris devenient aut ratione 
non-introitus cadent proviso tamen quod dictus Dominus Willielmus suique haeredes 
et assignati infra spatium septem annorum post decessum et obitum suorum praedeces
sorum aut introitum ad possessionem diet terrarum aliorumque praedict per ipsos vel 
eorum legitimos procuratores ad hunc effectum potestatem habentes nobis nostrisque 
successoribus homagium faciant et dictum dominium terras et baroniam aliaque prae
dict adeant et per nos recipientur secundum leges et statuta dicti regni nostri Scotiae 
in quoquidem casu haeredes et assignati dicti Domini Willielmi Alexander non obstan 
praedicto non-introitu gaudebunt et possidebunt omnes et singulas praedictas terras re
gionem et dominium Novae Scotiae cum omnibus et singulis proficuis commoditatibus 
beneficiis privilegiis et libertatibus earund ac si dictus non-introitus non fuisset vel ac 
si in non-introitum nunquam cecidissent QuAEQUIDEM terrae regio et dominium Novae 
Scotiae tarn terra firma quam insulae infra omnes et singulas dictas bondas et maria 
earund cum silvis piscationibus tarn in aquis salsis quam dulcibus tarn piscium regalium 
quam aliorum cum margaritis praeciosis lapidibus venis mineralibus regiis auri et argenti 
aliis mineralibus ferri chalybis plumbi cupri aeris stanni orichalci aliisque quibuscunque 
ac omnibus privilegiis libertatibus immunitatibus praerogativis officiis et jurisdictionibus 
aliisque specialiter et generaliter supra-recitat perprius ad diet Dominum \Villielmum 
Alexander suosque haeredes et assignatos pertinuerunt et per ipsum suosque procura
tores suo nomine in manibus nostris debite et legitime resignatae fuerunt et hoc pro 
novo nostro haereditario infeofamento earund in favorem dicti Domini \Villielmi suo
rumve haeredum et assignatorum praedict in debita et competenti forma ut congruit 
coucedend tenend ut dictum est cum dispensatione non-introitus modo prescripto cum 
contigerit Insuper nos cum avisamento praescripto pro bono fideli et gratuito servitio 
nob~s per dictum Dominum Willielmum Alexander praestito et impenso et respectu 
hab1to magnarum et multarum cxpensarum et sumptuum conferend et impendend in 
plantatione diet bondarum dominii et regionis Novae Scotiae et earund sub nostra obe
dientia reductione aliisque gravibus et causis onerosis DE Novo Dedimus concessimus 
et disposuimus tenoreque praesentis cartae nostrae Damus concedimus et disponimus 
praefato Domino Willielmo Alexander suisque haeredibus et assi <matis haereditarie 
Omnes et singulas praedictas terras dominium et recrionem Novae Sc~tiae una cum om
nibus et singulis castellis turribus fortaliciis man~·ierum locis domibus aedificiis ex
structis et exstruendis hortis pomariis plantatis et plantandis toftis croft.is pratis pascuis 
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heir; and we, being unwilling that the said lands and country shall, at any time, fall 
in non-entry, or that the said Sir \Villiam, and his foresaids, should be so far disap
pointed of the benefits and profits of the same, we, with advice foresaid, have dispen
sed, and, by our present charter, for us and our successors, dispense with the said non
entry whensoever it shall happen ; as also we have renounced and exonerated, and, by 
our said charter, with consent foresaid, renounce and exonerate the said Sir \Villiam, 
and his foresaids, of the aforesaid non-entry of the said province and country, with all 
benefit and advantage thereof, farms, profits, taxations and duties whatsoever, with all 
that can follow thereupon, whensoever they shall, by reason of non-entry, come or fall 
into our hands, provided, however, the said Sir \Villiam, and his heirs and assignees, 
within the space of seven years after the decease and death of their predecessors, or 
entry to possession of the said lands and others foresaid, by themselves, or their law
ful procurators, having power for this effect, do homage to us and our successors, and 
enter to the said lordship, lands and barony, and others foresaid, and shall be re
ceived by us, according to the laws and statutes of our said kingdom of Scotland; in 
·which case the heirs and assignees of the said Sir \Villiam Alexander shall, not
withstanding the foresaid non-entry, enjoy and possess all and sundry the foresaid 
lands, country, and lordship of Nova Scotia, with all and sundry profits, com
modities, benefits, privileges, and liberties of the same, as if the said non-entry had 
never happened, or as if they had never fallen in non-entry: vVhich lands, coun
try, and lordship of Nova Scotia, as well main land as islanus, within all and sundry 
the said bounds and seas thereof, with the woods, fi shings, as well in salt waters 
as in fresh, of royal fishes as of others, with pearls, precious stones, veins, royal 
minerals of gold and silver, other minerals of iron, steel, lead, copper, brass, tin, 
mountain brass, and others whatsoever; and all privileges, liberties, immunities, 
prerogatives, offices and jurisdictions, and others, specially and generally, above 
recited, formerly belonged to the said Sir William Alexander, and his heirs and 
assignees, and were by him and his procurators, in his name, duly and law
fully resigned in our hands ; and that for our new heritable infeftment of the same to 
be granted in favour of the said Sir William, or his heirs and assignees foresaid, in due 
and competent form, as accords, to be holden, as said is, with dispensation of non-entry, 
in manner before written, when it shall happen. Moreover, we, with advice before 
written, for the good, faithful, and willing service performed and rendered to us by 
the said Sir \Villiam Alexander, and respect being had to the great and manifold ex
penses and charges bestowed aud expended in the plantation of the said bounds of the 
lordship and country of Nova Scotia, and reduction of them, under our obedience, and 
for other weighty and onerous causes, have of new given, granted, and disponed, and, 
by our present charter, give, grant, and dispone to the before-mentioned Sir William 
Alexander, and his heirs and assignees, heritably, all and sundry the foresaid lands, 
lordship, and country of Nova Scotia, together with all and sundry castles, towns, for
talices, manor places, houses, buildings, built and to be built, gardens, orchards, plant
ed and to be planted, tofts, crofts, meadows, grazings, woods, shrubs, mills, multures, 
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silvis virgultis molendinis multuris terris molendinat·iis piscationibus tarn rubrorum 
quam aliorum piscium salmonum piscium tarn magnorum quam minutorum tarn in aquis 
salsis quam dulcibus una cum omnibus et singulis decimis garbalibus earundem inclusis 
tarn magnis quam minutis cum advocatione donatione beneficiorum ecclesiarum et ca
pellaniarum et juribus patronatuum earund annexis connexis dependentiis tenentibus 
tenandriis et libere tenentium servitiis earund Una cum omnibus et singulis praecio
sis lapidibus gemmis cristallo alumine corallio et aliis cum omnibus et singulis minera
libus venis et lapicidiis earund tam rnetallorum et mineralium regalium et regiorum 
auri et argenti infra dictas bondas et dominium Novae Scotiae quam aliorum mineralium 
ferri chalybis stanni plumbi cupri aeris orichalci aliorumque mineralium quorumcunque 
cum omnibus et singulis partibus pendiculis pertinentiis privilegiis libertatibus et im
munitatibus omnium et singularum praedictarum terrarum dominii et regionis Novae 
Scotiae cum plena potestate et privilegio dicto Domino Willielmo Alexander hae
redibus suis et assignatis tentandi et investigandi fodiendi et scrutandi fundum 
pro eisdem et extrahendi eadem purgandi repurgandi et purificandi eadem utendi con
vertendi ac suis propriis usibus applicandi (reservata solummodo nobis nostrisque suc
cessoribus decima parte regalium metallorum vulgo appellat The ore auri et argenti 
inveniend et extrahend in posterum de dictis ten·is et regione) et reliqua diet metal
Iorum mineralium praeciosorum lapidum gemmarum ac aliorum quorumcunque dicto 
Domino Willielmo Alexander suisque haeredibus et assignatis pertinebunt cum ipsis 
perpetuo remanend eorumque propriis usibus convertend cum omnibus proficuis et de
voriis earund Cum potestate dicto Domino Willielmo Alexander suisque haeredibus 
et assignatis condendi extruendi et erigendi in et infra omnes bondas dictae regionis 
sicuti iis videbitur expediens civitates liberos burgos baroniae villas villulas sinus portus 
stationes navium et designandi nundinas et macella tarn in villis quam extra et im
ponendi levandi et recipiendi omnes et quascunque tolonias custumas anchoragia alias
que devorias earundem civitatum burgorum baroniae villarum villularum nundinarum 
macellorum liberorum portuum sinuum navium stationum cum omnibus et singulis 
casualitatibus proficuis et devoriis quibuscunque Et easdem civitates et burgos ador
nandi tam infra burgos quam extra cum sufficientibus et habilibus magistratibus pacis 
justiciariis praepositis balivis senioribus constabulariis aliisque officiariis civibus